
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIX/932/2024 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz przyznania strażakom ratownikom 

ekwiwalentu pieniężnego za wykonywanie innych zadań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 15 ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następującą wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) 25 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych) - dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

funkcjonującej na terenie Miasta Tarnobrzega, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej lub brał udział w działaniach ratowniczych polegających na zabezpieczeniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 

w miejskim planie ratowniczym, 

2) 14 zł (słownie: czternaście złotych) - dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej funkcjonującej 

na terenie Miasta Tarnobrzega, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, 

3) 8 zł (słownie: osiem złotych) – dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

funkcjonującej na terenie Miasta Tarnobrzega, tj. strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej (który ukończył 

18 lat, a nie ukończył 65 lat), który był uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

§ 2. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom za wykonywanie zadań innych niż 

wymienione w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, tj. zadań 

wskazanych w art. 3 pkt 4, 9 i 13 tejże  ustawy, w wysokości 14 zł (słownie: czternaście złotych) za każdą 

rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej.  

§ 3. Traci moc uchwała nr LVI/582/2022 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

funkcjonujących na terenie Miasta Tarnobrzega (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 4 marca 2022 r. 

poz. 933). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r.,  po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  Przewodniczący Rady Miasta 

 

Bogusław Potański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 879



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.), zwanej dalej „u.o.s.p.”, wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej 

niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

W przypadku Rady Miasta Tarnobrzega do chwili obecnej obowiązującą jest uchwała z dnia 23 lutego 

2022 roku. W związku z tym obecnie aktualizuje się obowiązek podjęcia nowej uchwały w ww. przedmiocie. 

Za podjęciem nowej uchwały przemawia również okoliczność, iż w dniu 8 września 2023 r. weszła w życie 

ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 1560). Nowelizacja ta wprowadziła dodatkowo dopuszczalność przyznania ekwiwalentu 

pieniężnego: 

1) strażakom ratownikom OSP za uczestnictwo w działaniach ratowniczych polegających na zabezpieczeniu 

obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 

w miejskim (powiatowym) planie ratowniczym, 

2) strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 „u.o.s.p.”, 

3) kandydatom na strażaka ratownika OSP, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 u.o.s.p., za uczestnictwo 

w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

Obecnie obowiązująca wysokość ekwiwalentów pieniężnych dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 

Pożarnej funkcjonujących na terenie Miasta Tarnobrzega wynosi: 20 zł – za udział w działaniu ratowniczym 

lub akcji ratowniczej oraz 10 zł – za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

W związku z tym, iż ustalone stawki ekwiwalentów pieniężnych obowiązują od niemal dwóch lat zasadnym 

jest ich urealnienie. Dlatego proponuje się ich ustalenie odpowiednio na poziomie: 25 zł i 14 zł. 

Ponadto, w związku z dotychczasowym pełnym zaangażowaniem funkcjonujących na terenie Miasta 

Tarnobrzega Ochotniczych Straży Pożarnych w realizację działań mających na celu ochronę życia, zdrowia, 

mienia lub środowiska proponuje się przyznanie dodatkowo ekwiwalentów pieniężnych: 

1) strażakom ratownikom OSP za uczestnictwo w działaniach ratowniczych polegających na zabezpieczeniu 

obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 

w miejskim planie ratowniczym – w wysokości 25 zł, 

2) strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 „u.o.s.p.”, 

enumeratywnie wskazanych w uchwale – w wysokości 14 zł, 

3) kandydatom na strażaka ratownika OSP, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 „u.o.s.p.”, za uczestnictwo 

w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych – 

w wysokości 8 zł. 

Jako termin wejścia w życie nowych stawek ekwiwalentu pieniężnego, jak również jako termin przyznania 

ekwiwalentu pieniężnego za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 u.o.s.p. (wskazanych 

w art. 3 pkt 4, 9 i 13 tejże ustawy), proponuje się dzień 1 kwietnia 2024 r. Propozycja ta jest związana 

z obowiązującym systemem kwartalnego przekazywania Miastu Tarnobrzeg przez Komendę Miejską 

Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu informacji na temat udziału jednostek OSP w działaniach 

i szkoleniach. Informacje te zaś stanowią podstawę weryfikacji wniosków o wypłatę ekwiwalentów 

pieniężnych.  

Mając na uwadze powyższe, Prezydent Miasta Tarnobrzega wnioskuje do Rady Miasta Tarnobrzega 

o podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz przyznania 

strażakom ratownikom ekwiwalentu pieniężnego za wykonywanie innych zadań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 879


		2024-02-07T13:25:33+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




